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Vážené čtenářky, vážení čtenáři,

právě vám představujeme jedenácté číslo našeho časopisu 
„tak“. Najdete v něm spoustu zajímavostí týkající se Ope-
račního programu Technologie a aplikace pro konkuren-
ceschopnost. Věřím, že nám nadále zachováte vaši přízeň 
a budete s námi společně tvořit obsah tohoto čtvrtletního 
periodika jako doposud. 

V tomto jarním vydání představíme opět velké množství 
zajímavých témat. Půjde zejména o informace k výzvám 
Inovace, Inovační vouchery a Úspory energie. Uvedeme 
další článek z metodického seriálu, tentokrát k výběrovým 
řízením. Představíme ukázku úspěšného projektu financo-
vaného z OP TAK. V neposlední řadě vás pozveme na semi-
náře a konzultační dny nebo k účasti v soutěži o prestižní 
ocenění excelence pro projekty financované z evropských 
fondů. To a mnohé další na Vás čeká na těchto stránkách.

Pokud byste měli náměty, o čem bychom měli psát, co by-
chom měli řešit, co vás nejvíce trápí, neváhejte se na mě 
obrátit a já se na naší redakční radě pokusím tyto podně-
ty prosadit. Můj mail je tuma@mpo.cz. Odpovídat budu 
všem, kteří se ozvou. Tak neváhejte a pište. Budu se těšit 
na vaše názory, náměty a požadavky.

Předem vám všem děkuji za spolupráci

S přátelským pozdravem a přáním hezkého jara

Petr Tůma

Šéfredaktor „tak“

Obsah

Šéfredaktor: Petr Tůma 
Grafická úprava: Václav Zemek
ve spolupráci s Oddělením komunikace a publicity 
operačního programu
Texty z časopisu není možné bez souhlasu redakce sdílet 
v tištěné podobě.

Ministerstvo průmyslu a obchodu
Politických vězňů 931/20, 112 49 Praha 1
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Nejzazší datum pro ukončení fyzické realizace 
projektu je stanoveno 30. 6. 2028.

V rámci výzvy Inovace II. bylo podáno 92 žádostí 
o podporu, z toho 53 projektů dotaci obdrželo. 
Oblasti, z kterých byly projekty převážně podá-
vány, jsou výroba strojů, výroba kovových kon-
strukcí a kovových strojů, následuje chemický 
průmysl, výroba elektrických zařízení, výroba 
počítačů. Úspěšným žadatelům o dotaci blaho-
přejeme a věříme v úspěšné řešení projektů.

Očekáváme, že výrobní podniky ze všech oblastí 
průmyslu projeví vyšší zájem o výzvu III. Inovace. 

Zájemci o dotaci z této Výzvy se mohou obracet 
na Agenturu pro podnikání a inovace, která je 
zprostředkujícím subjektem OP TAK a je zřízena 
Ministerstvem průmyslu a obchodu. Agentura 
pomáhá žadatelům s přípravou žádostí o dotaci 
a s administrací vlastního projektu. API má regi-
onální kanceláře ve všech krajích republiky, kde 
poskytuje individuální konzultace ke konkrét-
ním projektům a pořádá odborné tematické se-
mináře. Agentura také provozuje zelenou linku, 
kam se mohou se svými dotazy obracet zájemci 
o dotace z celé České republiky. 

OP TAK
Inovace  
výzva III.
P1

Ministerstvo průmyslu a obchodu vy-
hlásilo dne 4. února 2025 Výzvu III. 
Inovace. Jde o kolovou výzvu, je ur-

čena malým, středním podnikům a také ma-
lým společnostem se střední tržní kapitaliza-
cí. Příjem žádostí o podporu započal dne 18. 
února 2025 a bude ukončen 30. května 2025 
v 10 hodin.

Cílem výzvy je zavádění výsledků výzkumu a vý-
voje ve formě produktové a procesní inovace do 
podnikové praxe. 

V Modelu hodnocení výzvy III. Inovace je nově 
zapracováno kritérium „Bonifikace znevýhod-
něných regionů“ a je ohodnoceno třemi body. 

#OPTAKdigitalizace

Vymezení je na úrovní okresů, u nichž podíl ne-
zaměstnaných osob převyšuje průměrný podíl 
nezaměstnaných osob za celou ČR, a to na zá-
kladě údajů zveřejněných MPSV za poslední mě-
síc před vyhlášením výzvy. 

Žadatele o podporu bychom chtěli upozornit 
na skutečnost, že byla navýšena alokace výzvy  
z 1 mld. Kč na 1,5 mld. Kč a zároveň zvýšena ma-
ximální dotace z 40 mil. Kč na 80 mil. Kč. V pří-
padě výraznějšího převisu kvalitních projektů 
může Řídící orgán OP TAK alokaci na tuto Výzvu 
adekvátně navýšit.

Stejně jako u výzvy II. Inovace bude moci pro-
jekt ve věcném hodnocení získat maximálně 75 
bodů, hranice pro doporučení projektu k pod-
poře je stanovena na 50 bodů a zároveň musí 
projekt dosáhnout 3 bodů v kombinovaném 
kritériu rozpočet. Úroveň inovací je hodnocena 
stejně jako u výzvy II. Inovace dle Technology 
Readiness Levels (TRL), přičemž projekt musí 
dosahovat minimálně úrovně TRL 5 – Techno-
logie ověřena v relevantním prostředí. Shodná 
taktéž zůstala míra podpory poskytovaná dle 
Regionální mapy pro ČR a položky způsobilých 
výdajů.

nové výzvy nové výzvy
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Poslední významnou změnou je přesné vymeze-
ní způsobilých výdajů, které jsme rozčlenili dle 
poskytovatele služeb:

Způsobilé výdaje, které si může žadatel ná-
rokovat od organizace pro výzkum a šíření 
znalostí: Poradenské, expertní a podpůrné 
služby v oblasti inovací, tj. zejména měření, dia-
gnostika, testování, zkoušky, rozbory, analýzy, 
ověřování, certifikace produktu, výpočty, návr-
hy nových systémů, technologických postupů, 
unikátních konstrukčních řešení, modelování, 
vývoj softwaru, hardwaru, aplikace, materiálu, 
zařízení, prvků systému, prototypu, funkčního 
vzorku v souvislosti s vývojem nebo zaváděním 
nového produktu (výrobku, služby nebo proce-
su), optimalizace procesů, vlastností výrobků, 
služeb, metod, parametrů. 

Způsobilé výdaje, které si může žadatel náro-
kovat od akreditovaného subjektu: Služby, na 
které je daný akreditovaný subjekt akreditován 
– tudíž oblasti, které má uvedeny v příloze své-
ho osvědčení o akreditaci. V případě zkušební 
laboratoře se jedná o testování, měření a zkouš-
ky. V případě certifikačního orgánu certifikující 
produkty o certifikace produktů. 

Inovační vouchery patří k oblíbeným aktivitám, 
napomáhají rozvoji komunikace a spolupráci 
mezi podnikovou a výzkumnou sférou. Očeká-
váme velký zájem ze strany žadatelů o podporu, 
stejně, jak tomu bylo u předcházející výzvy.

Těšíme se na spolupráci !!!

OP TAK
Inovační vouchery 
výzva IV.
P1

Vrámci Operačního programu Techno-
logie a aplikace pro konkurenceschop-
nost vyhlásil Řídící orgán 17. března 

2025 průběžnou výzvu IV. aktivity Inovační 
vouchery. Příjem žádostí o podporu byl za-
hájen 31. března 2025 a bude ukončen 30. 4. 
2026 v 16 hodin.

Žadatele bychom chtěli seznámit se základními 
parametry výzvy, a především se změnami, kte-
ré byly zapracovány oproti předcházející výzvě.

Byla navýšena alokace výzvy ze 150 mil. Kč na 
250 mil. Kč, sjednocena míra podpory ve výši  
75 % z celkových způsobilých výdajů a navýšena 
min a max výše celkových způsobilých výdajů 
u minima na 100 000 Kč u maxima na 2 mil. Kč.

#OPTAKdigitalizace

Další změnou je detailnější definování poskyto-
vatele služeb. Definice u organizace pro výzkum 
a šíření znalostí se nemění, řídí se článkem 2, 
bodu 83 Nařízení Komise (EU) č. 651/2014 ze 
dne 17. června 2014. Nově je zaveden pojem 
akreditované subjekty, který je širší než dří-
ve používaný pojem akreditované laboratoře. 
Akreditované subjekty pro účely této výzvy jsou 
zkušební laboratoře a/nebo certifikační orgány 
certifikující produkty. Tyto akreditované sub-
jekty musí mít v rámci České republiky vydané 
platné osvědčení o akreditaci od Českého insti-
tutu pro akreditaci, o.p.s. Mimo Českou repub-
liku musí mít tyto akreditované subjekty platné 
osvědčení o akreditaci, které vydává národní 
akreditační orgán notifikovaný EK a postupují-
cí dle definovaných mezinárodně uznávaných 
norem, které vycházejí z Nového legislativního 
rámce EU zahrnujícího rovněž nařízení Evrop-
ského parlamentu a Rady (ES) č.765/2008, kte-
rým se stanoví požadavky na akreditaci a dozor 
nad trhem týkající se uvádění výrobků na trh. 
Pro účely této Výzvy lze akceptovat pouze ty za-
hraniční národní akreditační orgány, které jsou 
signatáři evropské dohody EA MLA, jejíž seznam 
je zveřejněný zde: 

nové výzvy nové výzvy

https://european-accreditation.org/ea-members/directory-of-ea-members-and-mla-signatories/
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nové výzvy nové výzvy 

OP TAK
Nejčastější nedostatky při věcném 
hodnocení projektů  
Úspory energie – výzva II.

N a druhou výzvu Úspory energie je 
potřeba nahlížet jako na novou 
výzvu, a to zejména kvůli změně 

veřejné podpory (GBER). Došlo ke změ-
ně velkého množství podmínek, a tudíž 
k ní nelze přistupovat jako k první výzvě. 
Z různých důvodů nebývají nové podmín-
ky žadateli často vůbec zohledněny. Proto 
bychom v tomto článku rádi upozornili na 
nejčastěji se opakující nedostatky, z nichž 
některé vedou až k zamítnutí žádosti 
o podporu.

Žádosti týkající se opatření mimo renovaci 
budovy v rámci energetického hospodářství:
• V případech, kdy si žadatel vybere určení hy-

potetického srovnávacího scénáře v zacho-
vání stávajícího zařízení a vybavení v provo-
zu tak, aby se mohla posoudit věrohodnost 
způsobilých výdajů podle GBER, chybí často 
popis stavu původní technologie a hlavně 
sdělení, že danou technologii je možné za ur-
čitých podmínek provozovat k danému účelu 
ještě minimálně 10 let. Pokud tuto podmínku 
dotčená technologie neplní, měl by žadatel 
pro podání žádosti o podporu zvolit scénář 
stanovení způsobilých výdajů bez určení 

hypotetického srovnávacího scénáře, kde 
se podíl dotace podle kapitoly 9.1 tabulky  
č. 1 Výzvy – podpora v režimu článku 38 GBER 
sníží o 50 %.

• Nedostatečný popis stanovení investic do 
údržby, oprav a modernizace stávajícího za-
řízení a vybavení.

• S hypotetickým srovnávacím scénářem, resp. 
velikostí způsobilých výdajů souvisí roční ka-
pacita původní a nové technologie. Jedná se 
o teoretickou hodnotu, kolik výrobků by vý-
robní technologie byla schopna vyrobit, kdy-
by pracovala nepřetržitě celý rok, to je 8 760 
hodin. Naopak roční produkce je skutečná 
výroba dané technologie, která úzce souvisí 
s výší výchozí spotřeby energie a spotřeby 
energie po realizaci opatření, nikoliv se způ-
sobilými výdaji jako takovými. 

• Pokud je součástí projektu FVE musí být do-
statečně popsáno, kde a jakými spotřebiči 
bude vyrobená elektrická energie spotřebo-
vávána a zda jsou tak plněny specifické pod-
mínky programu (příloha Výzvy č. 8). Dopo-
ručené postupy jsou uvedeny ve FAQ k Výzvě.

• U tepelných čerpadel chybí typ chladiva 
a SCOP, mající vliv na energetickou bilanci. 

Žádosti týkající se opatření snížení ener-
getické náročnosti budov podnikatelských 
subjektů
• Opatření v rámci renovace budov spočívají-

cí ve zlepšování jejich tepelně technických 
vlastností anebo zvýšení energetické účin-
nosti jejich technického systému určeného 
k vytápění anebo přípravě teplé vody nejsou 
realizována primárně kvůli zvýšení energe-
tické účinnosti budovy, ale kvůli možnosti 
budoucího užívání budovy jako takové. 

• Pro deklarování výchozího stavu podle  
1,2 * ER, tj. bez odpovídající historické spo-
třeby dle fakturačních hodnot, musí být do-
ložen PENB pro plánovaný stav zpracovaný 
podle vyhlášky č.264/2020 Sb. o energetické 
náročnosti budov. 

Pro všechny typy žádostí je nutné vyplnit obě 
části přílohy č. 8 pro splnění specifických pod-
mínek programu odpovídající identifikaci pl-
nění ANO, NE, NERELEVANTNÍ, která je před-
mětná k danému projektu a v rámci přílohy  
č. 7 k DNSH je nutné vždy mít plnění ANO, po-
kud není uvedeno jinak.

Na závěr uvádíme několik nedostatků, kte-
ré jsou natolik závažné, že vedou k vyřazení 
projektu z hodnocení:
• Nevěrohodně prokázaný hypotetický srovná-

vací scénář včetně roční kapacity
• Nerealizace opatření na technickém systému 

budovy a zároveň na obvodovém plášti bu-
dovy

• Pokud opatření v rámci renovace budov spo-
čívající ve zlepšování jejich tepelně technic-
kých vlastností nejsou realizována primárně 

kvůli zvýšení energetické účinnosti budovy, 
ale kvůli možnosti budoucího užívání budo-
vy jako takové. Jedná se například o budo-
vy, které mají nekompaktní obálku budovy 
(včetně výplní), budovy, kde chybí anebo 
jsou nedostatečné technické systémy budo-
vy určené k vytápění či přípravě teplé vody 
pro budoucí užívání budovy atd. Podrobnosti 
jsou uvedené v textu výzvy kapitola 4.2 Ne-
podporované aktivity bod d).

• Nesplnění 30 % úspory primární energie ane-
bo 20 % úspory primární energie u budov 
bez započítání přínosů z OZE anebo neúplné 
podklady k hodnocení. Upozorňujeme, že 
technologie tepelného čerpadla podle od-
stavce 7 čl. 38a GBER patří mezi OZE a její pří-
nosy není možné započíst do povinné úspory 
primární energie ve výši 20 % podle odstavce 
6 čl. 38a GBER.

Další informace ohledně výzvy a často kladené 
dotazy je možno najít zde:

Doporučujeme všem žadatelům a zpracovate-
lům žádostí o podporu se s tímto materiálem 
důkladně seznámit zejména z důvodu ověření 
způsobilosti úsporného projektu.

#OPTAKusporaenergie 

https://optak.gov.cz/UserFiles/File/1719564231faq-na-web-28-6-2024.pdf
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Zubní ordinace Zubatý svět MDDr. Zdeňka Bra-
chtela působí v budově městské polikliniky 
v Tachově od roku 2016. V loňském roce získala 
dotaci z OP TAK na pořízení špičkové technolo-
gie pro robotickou výrobu zubních náhrad.

Díky moderním přístrojům a softwaru může 
nyní ordinace digitálně naskenovat dutinu úst-
ní pacienta, navrhnout a vyrobit zubní náhradu 
s maximální přesností. Nově zřízená digitální 
zubní laboratoř je první svého druhu v okrese 
Tachov a zásadně urychlí celý proces – místo tří 
týdnů budou pacienti mít svou zubní náhradu 
hotovou do druhého dne.

Tato digitální technologie umožní ordinaci oše-
třit více pacientů a přijmout až 500 nových, což 
pomůže zmírnit dlouhodobý nedostatek zub-
ních lékařů v regionu.

Úspěšné projekty 

INFORMACE O PROJEKTU 

Program podpory:  

Technologie pro MAS (CLLD) výzva I.

Období realizace projektu:  

20. 12. 2023 - 8. 3. 2024

Celkové způsobilé výdaje:   

1 691 670 Kč

Dotace:    

845 835 Kč

Úspěšné projekty 

Digitální zubní laboratoř
Představení úspěšného projektu 
financovaného z OP TAK.

Na realizaci projektu jsme se zeptali:
MDDr. Brachtela, jednatele společnosti Zubatý 
svět s.r.o.

Co projekt vaší společnosti přinesl?

V první řadě jsme mohli vyvinout zcela nový, 
unikátní produkt, který na současném trhu 
chybí a řeší možnosti pohodlné ekologické 
dopravy na krátké a střední vzdálenosti. Poda-
řilo se nám jít v souladu, a hlavně s výhledem  
na nastupující vlnu elektromobility.

Jak konkrétně tento projekt pomohl Vaší or-
dinaci?

Zakoupili jsme technologii, kterou bychom si bez 
dotace nemohli z finančních důvodů pořídit.

Jak jste se dozvěděl o výzvě "Technologie pro 
MAS (CLLD)" a co Vás motivovalo k zapojení?

Výzvu OP TAK prezentovala Místní akční skupina 
Zlatá cesta na Bussines fóru města Tachov. Byla 
to první dotační výzva, která nám umožnila za-
koupit novou technologii do zubní ordinace.

Byla to tedy Vaše první zkušenost s dotacemi?

Ano, byla to má první zkušenost.

Jak náročné pro Vás bylo připravit a podat 
žádost o podporu a následně žádost o platbu?

Celý proces zpracovávala moje manželka, bez 
jejíchž pomoci bych to nikdy nezvládl. Jako bý-
valá starostka již několik dotací řešila a věděla 
jak na to. Je to spousta administrativy, se kte-
rou jako zubní lékař nemám žádnou zkušenost.

Jak hodnotíte spolupráci s API a s projektové-
ho manažerem?

Spolupráce s API a přístup pana Picky byl na-

prosto skvělý, bez jeho rad bychom se neobešli.

A jak probíhala spolupráce s MAS Zlatá cesta?

Reagovali vždy rychle a byli velice nápomocní. 
Rád bych touto cestou poděkoval panu řediteli 
MAS, který mi podepsal žádost 24. 12. v poledne.

Jak vůbec vypadala výroba zubních náhrad před 
a po zavedení nově pořizované technologie?

Před zavedením technologie se zubní náhrada 
vyráběla ručně. Lékař provedl otisk otiskovací 
hmotou v ústech pacienta, otisk předal zubní la-
boratoři a laborant vyrobil náhradu. Otisk zubní 
laborant odlije sádrou, model upraví, vymodeluje 
požadovaný zub z vosku a napálí na něj keramiku. 
Celý tento proces se díky nově pořízené techno-
logii neprovádí. Nyní místo ručního otisku, který 
trval až 15 minut, lékař sejme intraorálním skene-
rem sken dutiny ústní pacienta - sken trvá 1 minu-
tu. Přístroj navrhne ideální řešení, předá informaci 
fréze, ta vyfrézuje požadovanou zubní náhradu, 
poté se vloží do pece a pacient má během jednoho 
dne hotovu zubní náhradu. Proces výroby se abso-
lutně zrychlil, zlevnil a zpřesnil. Intraorální skener 
a fréza jsou mnohem přesnější než ruční snímaní 
otisků a ruční výroba zubní náhrady.

To je tedy zásadní rozdíl.

Výroba zubní náhrady je nyní na nejvyšší mož-
né technologické úrovni. Úspora času je ze  
3 týdnů na jeden den. Dříve jsme měli zubní ná-
hradu z laboratoře dodanou až po 3 týdnech, 
nyní je to jeden den.

Jaké zkušenosti si z realizace projektu odná-
šíte? Udělal byste dnes něco jinak?

Ponaučením je, že se nemusím bát zažádat 
o dotaci. Neudělal bych nic jinak.

Plánujete v budoucnu využít další dotace? Na 
co byste se zaměřil?

Ano. V případě, že to bude možné, rád bych do 
své ordinace pořídil ještě 3D rentgen.

Co byste poradil firmám, které o dotaci uvažují?

Aby se toho nebály, našly si někoho, kdo tomu 
rozumí a pomůže jim dotaci zpracovat.
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PROFIL SPOLEČNOSTI

Společnost AbCheck se sídlem v Plzni byla zalo-
žena v roce 2009 jako spin-out jednotka společ-
nosti Affimed pro aplikaci technologií pro obje-
vování protilátek. V současnosti se společnost 
specializuje na detekci a optimalizaci lidských 
protilátek pomocí několika patentovaných plat-
forem. Tyto přístupy zahrnují technologie in vit-
ro a in vivo využívající knihovny fágů a kvasinek, 
masovou humanizaci, optimalizaci protilátek 
a mikrofluidiku. Společnost AbCheck si klade 
za cíl poskytovat vysoce kvalitní protilátky pro 
vývoj nových terapeutik, vyznačuje se vysokou 

flexibilitou a schopností přizpůsobit se specific-
kým potřebám svých partnerů v USA i Evropě.

POPIS PROJEKTU

Projekt se zaměřil na vývoj jedinečné technolo-
gie založené na unikátní biotechnologické plat-
formě izolace protilátek s terapeutickým účin-
kem na základě jejich funkce, tzv. Functional 
Sorting. Tato technologie představuje význam-
ný pokrok v oboru díky své široké použitelnosti, 
zejména pro agonistické (aktivující) protilátky 
využívané například v onkologii a při léčbě imu-
nitních onemocnění.

PŘÍNOS PROJEKTU
 
V rámci projektu byly realizovány aktivity prů-
myslového výzkumu a experimentálního vývo-
je směrující k vyvinutí ověřené technologie tzv. 
Functional Sorting. I přes překotný vývoj růz-
ných metod objevovaných protilátek se v sou-
časné době jedná o první technologickou plat-
formu zkoumající agonistické protilátky. Nově 
vyvinutá technologie obrací paradigma dopo-
sud využívaného principu selekce a cílí přímo 
na protilátky, které splňují požadovanou funkci 
a nabízí možnost využití tzv. agonistických proti-
látek, které mohou otevřít cestu k terapiím, kte-
ré v současné době neexistují. Dosud využívané 
technologie identifikace potenciálních terapeu-
tických protilátek fungují na principu vazby na 
cílové proteiny a receptory. Proces je založen na 
smíchání velkého počtu cílových buněk s vel-
kým počtem protilátek a izolací těch párů, které 
interagují. Výsledkem je informace, jestli proti-
látka interaguje se svým cílem. 

case studies

CÍL PROJEKTU

Cílem projektu bylo vyvinout jedinečnou a ově-
řenou technologii pro izolaci terapeutických 
protilátek na základě jejich funkce, známou jako 
Functional Sorting. Výsledný inovativní produkt 
představuje technologický vrchol díky unikátní 
kombinaci použitých metod. Tato nová tech-
nologie má obrovský potenciál, protože zásad-
ně mění globální biotechnologický trh. V České 
republice, Evropě ani ve světě neexistuje žádná 
jiná společnost s podobnou technologií.

INFORMACE O PROJEKTU 

Název projektu:   

Výzkum a vývoj unikátní biotechno-

logie izolace protilátek  

s terapeutickým účinkem

Program podpory:  

APLIKACE – výzva VII.

Období realizace projektu:  

18. 10. 2019 - 31. 12. 2022

Celkové způsobilé výdaje:   

56 698 677,20 Kč

Dotace:    

26 880 842,84 Kč

case studies

ZAJÍMAVOSTI Z REALIZACE PROJEKTU

Technologie mimo jiné umožnila rapidní zvýše-
ní počtu protilátek s požadovanými vlastnostmi 
pro léčbu specifických onemocnění, čímž farma-
ceutickým a biotechnologickým firmám usnad-
ňuje rychlejší zahájení předklinických a klinic-
kých studií. Výsledky projektu s sebou přinesly 
také významné neekonomické přínosy pro celou 
společnost, protože tento nový a globálně pře-
vratný systém izolace protilátek výrazně zlepší 
schopnost cílit protilátky při léčbě různých one-
mocnění, zejména civilizačních chorob. Agoni-
stické protilátky mají značný potenciál v léčbě 
nádorových a imunitních onemocnění.

OP PIK
AbCheck s.r.o.
Výzkum a vývoj unikátní 
biotechnologie izolace protilátek  
s terapeutickým účinkem
PO 1 – Aplikace 
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PROFIL SPOLEČNOSTI

MEDUNA vakuová kalírna se specializuje na te-
pelné zpracování oceli, které vychází z dlouho-
leté tradice a hluboké znalosti jejích vlastností. 
Díky nejmodernějším technologiím a zodpověd-
nému přístupu přitahuje zákazníky z celé České 
republiky i ze zahraničí.

 

POPIS PROJEKTU

Realizace projektu podpořila digitální transfor-
maci společnosti v souladu s konceptem Průmy-
sl 4.0. V rámci realizace byly pořízeny pokročilé 
technologie digitalizace výrobního úseku s pro-
pojením na autonomní softwarové řízení.

PŘÍNOS PROJEKTU

V rámci projektu byla ve společnosti implemen-
tována opatření v souladu s principy konceptu 
Průmysl 4.0. Integrací digitálních technologií 
pro komunikaci, sběr a analýzu dat se podaři-
lo zlepšit kvalitu výstupních a mezioperačních 
kontrol, rozšířit a zefektivnit výrobní kapacity 
a posílit logistiku. Díky projektu byly vyřešeny 
problémy týkající se řízení podniku, hospodaře-
ní společnosti, zkvalitnění kontrol, digitalizace 
výroby a rozšíření výrobních kapacit. Mezi hlavní 
přínosy projektu patří kybernetická bezpečnost, 

case studies

rychlost manažerských informací, což zkracuje 
dodací termíny pro zákazníky a nový systém, 
který podporuje bezchybnou výrobu, čímž zvy-
šuje kvalitu poskytovaných služeb.

CÍL PROJEKTU

Cílem projektu bylo zvýšit efektivitu řízení jak 
interně, tak externě, například v komunikaci se 
zákazníky. Toho bylo dosaženo využitím nejmo-
dernějších nástrojů pro komunikaci, sběr a ana-
lýzu dat. Projekt dále přispěl ke zkvalitnění vý-
stupních a mezioperačních kontrol, k rozšíření 
výrobních kapacit a tím i k logickému posílení
konkurenceschopnosti společnosti

INFORMACE O PROJEKTU 

Název projektu:   

Digitální transformace společnosti MEDUNA va-

kuová kalírna s.r.o. v návaznosti na Průmysl 4.0

Program podpory:   

TECHNOLOGIE – výzva XIII.

Období realizace projektu:   

2. 12. 2020 - 2. 5. 2023

Celkové způsobilé výdaje:   

23 002 333,66 Kč

Dotace:    

10 351 050,14 Kč

case studies

ZAJÍMAVOSTI Z REALIZACE PROJEKTU

Výsledkem projektu je plně integrovaný systém, 
který shromažďuje data z Enterprise Resour-
ce Planning (ERP), Manufacturing Execution 
System (MES), B2B platforem, senzorových sítí 
a měřicích zařízení. Tento systém umožňuje 
obousměrnou autonomní komunikaci s výrob-
ními i nevýrobními zařízeními a podporuje po-
kročilou analýzu dat v manažerském informač-
ním systému (MIS) prostřednictvím internetu 
věcí (IoT), kde jednotlivá zařízení mezi sebou 
komunikují a sdílejí data.

OP PIK
MEDUNA vakuová kalírna s.r.o.
Digitální transformace 
společnosti v návaznosti na 
Průmysl 4.0
PO 2 – Technologie  
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PROFIL SPOLEČNOSTI

Táborské soukromé gymnázium a Základní ško-
la otevřelo poprvé brány svým studentům v září 
roku 1993. Jedná se o jedno z prvních školských 
zařízení v Táboře, jehož zřizovatelem je soukro-
má osoba – zakladatelka školy Mgr. Věra Kom-
záková. Soukromé víceleté gymnázium nabízí 
čtyřleté a osmileté denní studium, základní 
škola, fungující od roku 2015, má plně organi-
zovaných 9 ročníků, obě části školy s možností 
intenzivní výuky jazyků, především angličtiny 
a němčiny, ale i francouzštiny a španělštiny, 
přírodovědných předmětů a realizace meziná-
rodních školních projektů. Škola je moderně vy-
bavena desítkami notebooků pro potřeby žáků 
i učitelů, je zde fyzikální a chemicko-biologická 
laboratoř a školní knihovna, každá učebna dis-
ponuje interaktivním projektorem a tabulí, škol-
ní zahrada a venkovní přírodní učebna. Škola 
poskytuje pestrou nabídku zájmových kroužků, 
zaměřených na sport, umění, techniku a příro-
dovědu. Celý areál školy je bezbariérový, což za-
jišťuje snadný přístup pro všechny.

POPIS PROJEKTU

Prostřednictvím projektu byla realizována ener-
geticky úsporná opatření, která zahrnovala 
zateplení školní budovy pomocí lehkých hliní-
kových panelů, instalaci vzduchotechnického 
systému s rekuperací a montáž fotovoltaické 
elektrárny.

PŘÍNOS PROJEKTU 

Díky energeticky úsporným opatřením navrže-
ným energetickým specialistou byly odstraně-
ny energetické ztráty budovy školy a sníženy 
nadměrné emise CO2. Tyto problémy byly způ-
sobeny nedostatkem investic do úsporných 
energetických řešení a nevhodnými tepelně-
-technickými vlastnostmi objektu.

case studies

CÍL PROJEKTU

Hlavním cílem projektu byly investice do reali-
zace energeticky úsporných opatření zahrnující 
zateplení školy, instalaci vzduchotechnického 
systému a montáž fotovoltaické elektrárny. 
Opatření vedla k úsporám energie a snížení ná-
kladů na samotné energie. 

INFORMACE O PROJEKTU 

Název projektu:   

Energeticky úsporná opatření v ob-

jektu školy TSG a ZŠ

Program podpory:  

ÚSPORY ENERGIE – výzva VI. 

Období realizace projektu:  

27. 4. 2022 - 31. 5. 2023

Celkové způsobilé výdaje:   

10 498 601,74 Kč

Dotace:    

5 249 300,87 Kč

case studies

ZAJÍMAVOSTI Z REALIZACE PROJEKTU

Jednou ze zajímavostí tohoto projektu bylo, že 
stavební práce na škole musely být dokončeny 
během dvou letních měsíců prázdnin. Proto se 
nejednalo o tradiční stavbu z cihel a omítky, ale 
o konstrukci z lehkých zateplených hliníkových 
panelů. Fasáda nejen působí moderním do-
jmem, ale díky pečlivě vybrané barevné kombi-
naci vytváří i příjemný vzhled. Škola čerpala in-
spiraci pro použití tohoto materiálu v zahraničí.

OP PIK
Táborské soukromé gymnázium 
a Základní škola, s.r.o.
Energeticky úsporná opatření 
v objektu školy TSG a ZŠ
PO 3 – Úspory energie  
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ozvěny

OP TAK
Seminář Cirkulární audit
29. 1. 2025

M inisterstvo průmyslu a obchodu 
v rámci semináře Cirkulární audit 
představilo dvě nově certifikova-

né metodiky – Cirkulární audit I a II, kte-
ré pomohou firmám identifikovat silné 
a slabé stránky v jejich oběhovém hospo-
dářství a pomohou jim nabídnout řešení 
ke zlepšení.

Tyto nástroje byly vyvinuty ve spolupráci s po-
radenskou společností CIRA Advisory v rámci 
projektu podpořeného Technologickou agen-
turou ČR z programu BETA2. Mají za cíl pomoci 
českým firmám analyzovat jejich procesy a zavá-
dět principy cirkulární ekonomiky do každoden-
ní praxe. Jde o první certifikovaný nástroj svého 
druhu v Česku.

Podrobnosti k auditu naleznete v tiskové zprávě 
ministerstva na tomto odkazu.

Metodiky včetně všech příloh jsou k dispozici ke 
stažení zde.

Na půdě Ministerstva průmyslu a obchodu se se-
šlo více než 70 zájemců, kteří chtějí posouvat cir-
kulární ekonomiku v Česku dál a my tímto děku-
jeme. Ministerstvo letos plánuje organizovat další 
akce, včetně regionů, kde podnikům představí 
přínosy Cirkulárního auditu. 

Záznam k dispozici na youtube.

ozvěny

https://mpo.gov.cz/cz/rozcestnik/pro-media/tiskove-zpravy/mpo-predstavilo-prvni-certifikovany-cirkularni-audit-pro-ceske-firmy--285715/
https://mpo.gov.cz/cz/prumysl/prumysl-a-zivotni-prostredi/cirkularni-audit--285627/
https://www.ciraa.eu/
https://www.youtube.com/watch?v=ToeNjFu9oiE
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upozornění

Databáze informačních 
povinností (DIP)

upozornění

Vážení podnikatelé,
rádi bychom vás informovali, že MPO spustilo pi-
lotní provoz Databáze informačních povinností 
(DIP) - https://dip.gov.cz , která podnikatelům 
usnadní přístup k legislativním povinnostem 
a pomůže jim zorientovat se v právních předpi-
sech. DIP centralizuje klíčové informace na jed-
nom místě a srozumitelně je vysvětluje - https://
www.youtube.com/watch?v=LfKdOrYv7FE. 

Cílem je ušetřit čas především nejmenším pod-
nikatelům. Proto jsme kladli důraz na jednodu-
chost, provázanost informací a rychlý export dat. 

 

Co DIP nabízí podnikatelům a firmám?

📌 Přehledné informace na pár kliknutí,  
🕒 už žádné zdlouhavé hledání

🎯 Povinnosti pro podnikatele a firmy pod 
kontrolou – přehledně, jasně a lidskou řečí

💡 Odkazy na formuláře, datové schránky a in-
formační systémy úřadů

🔹 Filtrování podle oblasti a klíčového slova

✅ Rychlý export dat a provázanost informací 
z podnikatelského prostředí (PDF, XLS, XML a in-
tegrační služba REST API)

📨 Upozornění na legislativní změny a mož-
nost přihlášení k novinkám

🌍 Dostupné v češtině, angličtině, němčině, 
ukrajinštině a vietnamštině

🔹 Optimalizováno i pro zdravotně postižené 
občany

Projekt je v letošním roce spuštěn v pilotním re-
žimu, ale stále jej chceme vylepšovat! 

Podněty mohou podnikatelé sdělit na lince 📞 
1212 nebo 📧 1212@mpo.gov.cz.

https://dip.gov.cz
https://www.youtube.com/watch?v=LfKdOrYv7FE
https://www.youtube.com/watch?v=LfKdOrYv7FE
mailto:1212@mpo.gov.cz
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EK soutěž 

REGIOSTARS 2025
18. ročník soutěže 
spuštěn 

E vropská komise spustila 11. 2. 
2025 další ročník soutěže o pres-
tižní ocenění excelence pro pro-

jekty financované z evropských fondů. 
Soutěž vyzdvihuje inovativní a udržitel-
ná řešení, jež přispívají k rozvoji regi-
onů a zlepšení kvality života obyvatel. 
Přihlášky lze podávat od 12. února do 
20. května 2025. Projekty musí splňo-
vat podmínky politiky soudržnosti EU. 

REGIOSTARS kategorie 
1. KONKURENCESCHOPNÁ A INTELIGENTNÍ  

EVROPA
(podpora konkurenceschopnosti, inovací 
a hospodářské odolnosti)

2. ZELENÁ EVROPA 
(ekologická transformace jako předpoklad re-
gionálního rozvoje)

3. PROPOJENÁ EVROPA 
(zvyšování mobility a propojení mezi regiony)

4. SOCIÁLNÍ A INKLUZIVNÍ EVROPA 
(dosažení inkluzivnější Evropy díky využití ta-
lentů z regionů)

5. EVROPA BLIŽŠÍ OBČANŮM 
(podpora udržitelného rozvoje všech druhů území)

Přihlášky lze podávat prostřednictvím online 
formuláře 

na oficiálních stránkách soutěže REGIOSTARS 
2025. K přihlášce je nutné přiložit doporučující 
dopis od poskytovatele dotace. 

Za řídicí orgán OP PIK/TAK lze přihlásit maximál-
ně 5 úspěšně realizovaných, tj. ukončených 
projektů. Jak na to? Jednoduše, v případě zájmu 
o účast v soutěži za OP PIK/ OP TAK kontaktujte 
mailem pavlina.janova@mpo.gov.cz, nejpozději 
do 21. 4. 2025. 

Nezávislá odborná porota složená z předních 
akademiků a expertů na regionální rozvoj vybere 
finalisty, mezi nimiž bude rozhodovat také veřej-
nost prostřednictvím online hlasování. Vítězové 
budou slavnostně vyhlášeni během Evropského 
týdne regionů a měst v říjnu 2025 v Bruselu. 

Pokud hledáte inspiraci pro výběr letošních 
nominací/ projektů, nabízíme vítězné projekty 
REGIOSTARS 2024. V roce 2024 bylo přihlášeno 
rekordních 262 inovativních, sociálních i zelených 
projektů. Mezi 25 finalisty byly i tři české projekty.

• sociální projekt O KROK https://www.podpo-
rujemeinovace.cz/o-krok/ zaměřený na pomoc 
hendikepovaným osobám na trhu práce (kate-
gorie sociální a inkluzivní Evropa),

EK soutěž 

• moderní vzdělávací centrum SFÉRA Pardubice 
https://www.sferapardubice.eu/ (kategorie Ev-
ropa bližší občanům),

• inovativní projekt SustES http://sustes.czech-
globe.cz/, jehož cílem je vyvinout adaptační 
strategii pro udržitelnost (kategorie Konkuren-
ceschopná a chytrá Evropa).

VÍTĚZOVÉ REGIOSTARS 2024 V JEDNOTLIVÝCH 
KATEGORIÍCH:
1. Bythos – projekt Interreg Itálie–Malta, který 

recykluje vedlejší produkty z rybího průmyslu 
pro výrobu nových přísad pro zvířata a lidi.

2. Biogreenfinery – španělský projekt zaměře-
ný na inovativní platformu pro výrobu alterna-
tivních paliv, včetně zeleného vodíku.

3. Projekt BITS – zaměřený na inteligentní do-
pravní systémy pro zlepšení bezpečnosti cyk-
listů v oblasti Severního moře.

4. Program rozvoje zdravotní péče – iniciativa 
v Maďarsku, která zavádí telemedicínu do so-
ciálně znevýhodněných oblastí.

5. Gdynia OdNowa – revitalizační projekt v Pol-
sku, který aktivně zapojuje občany do rozho-
dovacího procesu v oblastech s degradovanou 
infrastrukturou.

Vedle těchto kategorií byla udělena i cena veřej-
nosti, kterou získal projekt Bythos, což dokazuje 
jeho popularitu mezi občany a uznání pro jeho 
inovační přístup.

https://ec.europa.eu/eusurvey/runner/REGIOSTARS-2025-application-form
https://ec.europa.eu/eusurvey/runner/REGIOSTARS-2025-application-form
https://ec.europa.eu/regional_policy/projects/regio-stars-awards_en
https://ec.europa.eu/regional_policy/projects/regio-stars-awards_en
mailto:pavlina.janova%40mpo.gov.cz?subject=
https://www.podporujemeinovace.cz/o-krok/
https://www.podporujemeinovace.cz/o-krok/
https://www.sferapardubice.eu/
http://sustes.czechglobe.cz/
http://sustes.czechglobe.cz/
https://ec.europa.eu/eusurvey/runner/REGIOSTARS-2025-application-form
https://ec.europa.eu/regional_policy/projects/regio-stars-awards_en
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OP TAK 
Zadávání dotovaných 
zakázek 

metodikametodika

Žadatel či příjemce dotace v OP TAK, 
který je zadavatelem dle § 4, odst. 2) 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání ve-

řejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) je povi-
nen zadat podlimitní či nadlimitní zakázku 
v odpovídajícím režimu dle ZZVZ. V případě 
zakázek malého rozsahu vymezených v § 28 
ZZVZ je takový zadavatel povinen řídit se 
postupy upravenými v Pravidlech pro výběr 
dodavatelů v OP TAK (dále jen „Pravidla“), 
pokud je předpokládaná hodnota zadávané 
zakázky malého rozsahu vyšší než 500 tis. 
Kč bez DPH.

V rámci tohoto článku se detailněji zaměříme na 
případy, kdy zadavatel zadává zakázku, k jejíž 
úhradě použije více než 50 % prostředků poskyt-
nutých z rozpočtu Evropské unie (dále jen „do-
tovaná zakázka“). Ve standardních případech 
je pro posouzení, zda se jedná o dotovanou 
zakázku, rozhodující podíl dotace na celkových 
způsobilých výdajích projektu uvedený v Roz-
hodnutí o poskytnutí dotace, který vychází z pro 
žadatele relevantní míry podpory stanovené 
v kap. 9.1 Výzvy.

Je-li tento podíl dotace/míra podpory vyšší 
než 50 %, zadavatel zadává v rámci dotačního 
projektu financovaného z OP TAK dotované za-
kázky. Pokud předpokládaná hodnota takové 

zakázky přesáhne částku 500 tis. Kč bez DPH, je 
zadavatel povinen postupovat v souladu s Pra-
vidly, pokud předpokládaná hodnota přesáhne 
částky vymezené v § 28 ZZVZ, je zadavatel po-
vinen zadat zakázku v odpovídajícím režimu dle 
ZZVZ. Upozorňujeme také na skutečnost upra-
venou v bodě 3.4.2 Pravidel, tj. že se předpoklá-
daná hodnota zakázky stanoví k okamžiku za-
hájení výběrového řízení a k okamžiku zadání 
zakázky, tedy k okamžiku uzavření smlouvy. 
Pokud zadavatel s ohledem na předpokládanou 
hodnotu dotované zakázky vyhlásil výběrového 
řízení dle Pravidel, ale následně vysoutěžil za-
kázku s nabídkovou cenou přesahující limity pro 
zakázky malého rozsahu, musí výběrové řízení 
dle Pravidel zrušit a zakázku zadat v odpovída-
jícím režimu dle ZZVZ.

V OP TAK nastávají i případy, kdy podíl dotace/
míra podpory stanovené Výzvou a Rozhodnu-
tím, nemusí být určující pro stanovení míry pod-
pory na zakázku:

1. Pokud zadávaná zakázka zahrnuje části, na 
které je poskytována různá míra podpory, 
je nezbytné míru podpory na zakázku pře-
počítat. Typickým příkladem budou shodná 
či obdobná plnění, která jsou jedním funkč-
ním celkem, ale na každou část je v souladu 
s Výzvou poskytována různá míra podpory. 
Může se jednat například o materiál pořizo-
vaný v rámci projektu a využívaný z části pro 
průmyslový výzkum a z části pro experimen-
tální vývoj, u kterých jsou stanoveny různé 
míry podpory. Stejné by platilo pro zakázku, 
která v sobě zahrnuje způsobilé výdaje finan-
cované v režimu veřejné podpory i způsobilé 

výdaje financované v režimu de minimis, při-
čemž Výzva pro různé režimy stanovuje od-
lišné míry podpory. Nemusí se jednat pouze 
o různou míru podpory u různých rozpočto-
vých položek jednoho žadatele/příjemce, ale 
i o různé míry podpory dvou či více zadavate-
lů – příjemce a partnera s finančním příspěv-
kem v projektu, kteří zadávají zakázky, jež 
jsou jedním funkčním celkem (např. obdob-
né služby zadávané v rámci projektu stejné-
mu dodavateli). I v těchto případech je nut-
né vypočítat míru podpory na zakázku a dle 
celkové předpokládané hodnoty a přepočí-
tané míry podpory zakázku v odpovídajícím 
režimu zadat (dle Pravidel či ZZVZ, případně 
přímou objednávkou) a to ať už jako celek 
zadávaný společně dvěma či více zadavateli, 
nebo jako jednotlivé části zakázky zadávané 
každým zadavatelem zvlášť.

Příklad: Zakázka, která je v souladu s Pravidly či 
ZZVZ jedním funkčním celkem, v sobě zahrnuje 
dvě části, kdy pro jednu část s dílčí předpokláda-
nou hodnotou ve výši 3 mil. Kč je Výzvou stano-
vena míra podpory 60 % a pro druhou část s dílčí 
předpokládanou hodnotou ve výši 1,5 mil. Kč je 
Výzvou stanovena míra podpory 35 %. Výpočet 
míry podpory na zakázku bude následující:

3 000 000*0,6 + 1 500 000*0,35 = 1 800 000 +  
525 000 = 2 325 000

2 325 000/4 500 000 = 0,5166 (51,66 %)

Jedná se tedy o dotovanou zakázku, která musí 
být s ohledem na celkovou předpokládanou 
hodnotu zadána v odpovídajícím režimu dle 
ZZVZ, a to i v případě, že budou jednotlivé části 
zadávány samostatně.
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metodikametodika

2. Podíl dotace/míra podpory stanovené Výzvou 
a Rozhodnutím nemusí být určující pro sta-
novení míry podpory na zakázku také v pří-
padech, kdy je nedílnou součástí zadávané 
zakázky a jedním funkčním celkem plnění, 
které sice v souladu s podmínkami Výzvy není 
způsobilým výdajem, ale projektu se bezpro-
středně týká a pro naplnění účelu dotace je 
zpravidla nezbytné. Příkladem mohou být 
projekty, u kterých jsou způsobilé výdaje sta-
noveny s přihlédnutím k alternativní investi-
ci, nebo Výzva omezuje maximální způsobilé 
výdaje na projekt a žádost o podporu zahr-
nuje i výdaje, které sice přesahují maximální 
způsobilé výdaje stanovené Výzvou, ale byly 
předmětem hodnocení žádosti a příjemce je 
tedy pořídit musí. Dalším příkladem může být 
plnění, které je jedním funkčním celkem, ale 
v souladu s podmínkami Výzvy lze za způsobi-
lý výdaj považovat pouze vybavení využívané 
k výzkumu a vývoji, nikoliv k výrobě a v rámci 
projektu je pořizováno vybavení, které bude 
k VaV využíváno jen z části a konkrétní % vyu-
žití plyne již z podnikatelského záměru, nebo 
o něm rozhodla výběrová komise v rámci 
hodnocení žádosti o podporu. Podmínky pro 
přepočet míry podpory na zakázku musí vždy 
plynout z podmínek Výzvy, míru podpory na 
zakázku nelze účelově přepočítávat až u žá-
dosti o platbu, a to ponížením nárokovaných 
způsobilých výdajů a umělým snížením míry 
podpory na zakázku pod 50 %.

Příklad: Investice do úsporných opatření je dle 
energetického posudku stanovena na 10,5 mil. 
Kč, alternativní investice je vypočítána ve výši 
1,5 mil. Kč. Způsobilým výdajem je celková in-
vestice ponížená o alternativní investici, tedy  
9 mil. Kč, při míře podpory 55 % činí dotace 4,95 
mil. Kč, což je také maximální dotace, kterou 
příjemce může v souladu s Rozhodnutím obdr-
žet. Před zahájením výběrového řízení příjemce 
stanoví předpokládanou hodnotu zakázky na 
dodávky na 11 mil. Kč (předpokládaná hodnota 
musí být stanovena před zahájením výběrového 
či zadávacího řízení, proto nelze vycházet z část-
ky, která byla stanovena energetickým specialis-
tou před několika měsíci a nemusí být tedy ak-
tuální). Výpočet míry podpory na zakázku bude 
následující:

4 950 000/11 000 000 = 0,45 (45 %)

Jedná se tedy o nedotovanou zakázku, kterou 
lze s ohledem na celkovou předpokládanou 
hodnotu zadat v režimu Pravidel. 

Ve všech případech, kdy hrozí překročení 50% 
míry podpory nebo hraniční hodnoty zakázky, 
případně nelze míru podpory v dané fázi projek-
tu jednoznačně stanovit, je vhodné zadat zakáz-
ku v přísnějším režimu. Pokud zadavatel zadá 
zakázku v režimu Pravidel, ale v rámci následné 
kontroly bude zjištěno, že měl povinnost řídit se 
ZZVZ, bude mu vyměřena sankce ve výši 25 % 
z nárokovaných výdajů na danou zakázku.

upoutávka

SAVE THE DATE 

M inisterstvo průmyslu a obchodu 
pořádá již pátý ročník dvoudenní 
konference Cirkulární ekonomika 

v praxi, která se potřetí uskuteční v Ostra-
vě. Tématu oběhového hospodářství se mi-
nisterstvo věnuje dlouhodobě. Pořádáním 
této konference, ale také cílenou podpo-
rou z OP TAK, napomáhá sdílení zkušeností 
a šíření povědomí o cirkulární ekonomice.

5. ročník konference  
CIRKULÁRNÍ EKONOMIKA V PRAXI 
Futureum, Vítkovice 3044, Ostrava, 703 00
13. - 14. 5. 2025

zdarma registrace

Více na:
cekonference.cz

wwhttps://optak.gov.cz/cirkularni-ekonomika-v-praxi-v-rocnik/a-504/
https://optak.gov.cz/cirkularni-ekonomika-v-praxi-v-rocnik/a-504/
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MPO podpoří rozvoj odborných služeb ma-
lých a středních podniků pro startupy

MPO a CzechInvest posilují mezinárodní kon-
kurenceschopnost startupů

MPO znovu podpoří inovační výkonnost čes-
kých firem. Připraveno je 250 milionů korun

komunikace a publicitakomunikace a publicitakomunikace a publicita
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TISKOVÉ ZPRÁVY
OBDOBÍ – I. Q 2025

TIŠTĚNÉ MATERIÁLY 
OBDOBÍ – I. Q 2025

MPO podpoří inovace českých firem. V OP TAK 
je připraveno 1,5 miliardy korun

MPO podpoří digitální transformaci firem. 
V OP TAK je připraveno 1,5 miliardy korun

 
 

 
 

MPO podpoří digitální a cirkulární audit 
v rámci nové výzvy. Připraveno je 150 milionů 
korun

 
 

 
 

https://optak.gov.cz/UserFiles/File/1741693350let-k-inovace-v-zva-iii-online.pdf
https://optak.gov.cz/UserFiles/File/1742196959pl-marketing-odborn-slu-by-pro-start-upy-v-zva-i.pdf
https://optak.gov.cz/UserFiles/File/1738750077let-k-aplikace-v-voj-digit-ln-ch-e-en-v-zva-ii-online.pdf
https://optak.gov.cz/UserFiles/File/1741681596let-k-poradenstv-v-zva-ii-online.pdf
https://optak.gov.cz/UserFiles/File/1742198842inova-n-vouchery-v-zva-iv-online.pdf
https://optak.gov.cz/UserFiles/File/1741693350let-k-inovace-v-zva-iii-online.pdf
https://optak.gov.cz/UserFiles/File/1742196959pl-marketing-odborn-slu-by-pro-start-upy-v-zva-i.pdf
https://optak.gov.cz/UserFiles/File/1742198842inova-n-vouchery-v-zva-iv-online.pdf
https://optak.gov.cz/UserFiles/File/1738750077let-k-aplikace-v-voj-digit-ln-ch-e-en-v-zva-ii-online.pdf
https://optak.gov.cz/UserFiles/File/1741681596let-k-poradenstv-v-zva-ii-online.pdf
https://mpo.gov.cz/cz/rozcestnik/pro-media/tiskove-zpravy/mpo-podpori-inovace-ceskych-firem--v-op-tak-je-pripraveno-1-5-miliardy-korun---285808/
https://mpo.gov.cz/cz/rozcestnik/pro-media/tiskove-zpravy/mpo-podpori-digitalni-transformaci-firem--v-op-tak-je-pripraveno-1-5-miliardy-korun---285846/
https://mpo.gov.cz/cz/rozcestnik/pro-media/tiskove-zpravy/mpo-znovu-podpori-inovacni-vykonnost-ceskych-firem--pripraveno-je-250-milionu-korun--286609/
https://mpo.gov.cz/cz/rozcestnik/pro-media/tiskove-zpravy/mpo-a-czechinvest-posiluji-mezinarodni-konkurenceschopnost-startupu--286603/
https://mpo.gov.cz/cz/rozcestnik/pro-media/tiskove-zpravy/mpo-podpori-rozvoj-odbornych-sluzeb-malych-a-strednich-podniku-pro-startupy---286601/
https://mpo.gov.cz/cz/rozcestnik/pro-media/tiskove-zpravy/mpo-podpori-digitalni-a-cirkularni-audit-v-ramci-nove-vyzvy--pripraveno-je-150-milionu-korun--286521/
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komunikace a publicita

termín  
konání název akce stručný popis akce místo konání

I. Q  - uskutečněné akce

29.01.2025 Seminář Cirkulární 
audit

Představení dvou nově certifikovaných metodik i identifi-
kování slabých a silných stránek v oběhovém hospodář-
ství pro firmy. 

MPO, budova Na 
Františku

II. Q  - plánované akce

02.04.2025 Regionální seminář 
Hradec Králové 

Seminář zaměřený na představení OP TAK a možnosti jeho 
výzev blíže regionům. 

Hotel Grand, 
Hradec Králové 

13.- 14.5. 2025
Dvoudenní konfe-
rence Cirkulární 
ekonomika v praxi 

Pátý ročník konference zaměřené na téma cirkulární eko-
nomiky s cílem sdílení nejnovějších poznatků, osvědče-
ných postupů a inovativních řešení, která přispívají  
k efektivnějšímu využívání zdrojů a udržitelnému rozvoji.

Futureum, 
Ostrava 

Akce MPO

komunikace a publicita

Akce API

termín  
konání název akce stručný popis akce RK místo 

konání

IV. Q roku 2024 - plánované akce

02.04.2025 Jak na Inovační vou-
chery

Webinář na výzvy Inovačních voucherů OP TAK 
včetně praktické ukázky podání žádosti v ISKP 
2021+.

České Bu-
dějovice on-line

08.04.2025 Technology day

Technology Day na Univerzitě Pardubice. Tato 
akce je pořádána za účelem propojení špičkového 
výzkumu UPCE s průmyslovými partnery, předsta-
vení inovativních technologií, úspěšného zavádění 
inovací a zvyšování konkurenceschopnosti. Před-
stavení OP TAK výzev za API.

Pardubice Pardubice

01.04.2025 Žádost o změnu  
v OP TAK

Webinář k přípravě a podání žádosti o změnu 
v OPTAK. Liberec on-line

03.04.2025 Žádost o platbu a moni-
toring projektu v OP TAK

Cílem webináře je seznámit příjemce v OP TAK s te-
oretickou částí a praktickou ukázkou podání žádosti 
o platbu a souvisejících zpráv v systému ISKP 2021+.

Olomouc on-line

03.04.2025 Konzultační den pro 
Královéhradecký kraj 

Konzultace k možnostem podpory z OP TAK. 
Organizováno API ve spolupráci s CzechInvestem 
a dalšími partnery.

Hradec 
Králové on-line

08.04.2025 Konzultační den pro 
Jihočeský kraj

Konzultace podnikatelských záměrů k možnostem 
podpory z OP TAK a dalších zdrojů. Akce pořádaná 
společně s CzechInvestem.

České Bu-
dějovice

České 
Budějovice

10.04.2025 Dotační příležitosti pro 
firmy II, diskusní forum

Představení jednotlivých organizací, jejich služeb 
a konkrétních výzev a podpor, pro podnikatele 
Karlovarského kraje

Karlovy 
Vary Cheb

14.04.2025
Průvodce systémem 
MS2021+ pro začáteč-
níky

Cílem webináře je seznámit příjemce v OP TAK 
s fungováním systému ISKP2021+. Součástí webi-
náře bude praktická ukázka podání projektové 
žádosti.

KV/Ústí nad 
Labem on-line

15.04.2025 Pravidla pro výběr doda-
vatele v OP TAK

Webinář k problematice výběrových řízení v OP 
TAK, včetně ukázky vyplnění Výběrových řízení 
v MS21+.

Liberec/
Pardubice on-line
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komunikace a publicitakomunikace a publicita

termín  
konání název akce stručný popis akce RK místo 

konání

IV. Q roku 2024 - plánované akce

20.05.2025 Veletrh podpory podni-
kání

Konzultace k možnostem podpory z OP TAK. Orga-
nizováno ve spolupráci s CzechInvestem a dalšími 
partnery.

Ostrava Ostrava

20.05.2025 Žádost o platbu a moni-
toring projektu v OP TAK

Cílem webináře je seznámit příjemce v OP TAK 
s teoretickou částí a praktickou ukázkou podání 
žádosti o platbu a souvisejících zpráv v systému 
ISKP 2021+.

Olomouc on-line

21.05.2024 Aktuální výzvy a projek-
tový cyklus OP TAK

Webinář věnovaný představení projektového cyklu 
a aktuálních výzev z OP TAK. Plzeň on-line

22.05.2025
Program Aplikace v OP 
TAK - Žádost o změnu 
a Žádost o platbu

Seznámení s postupem podávání žádostí o změnu 
a žádostí o platbu ve výzvě Aplikace včetně ukázek vy-
plnění seznamu pracovních pozic, mzdových tabulek 
a dalších příloh k ŽoZ a ŽoPL.

Liberec online

03.06.2025 Pravidla pro výběr doda-
vatele v OP TAK

Webinář k problematice výběrových řízení v OP TAK, 
včetně ukázky vyplnění Výběrových řízení v MS21+.

Hradec 
Králové online

10.06.2025 Aktuální výzvy a projek-
tový cyklus OP TAK

Webinář věnovaný představení projektového cyklu 
a aktuálních výzev z OP TAK. 

Jihlava/
Pardubice online

10.06.2025 Konzultační den pro 
Jihočeský kraj

Konzultace podnikatelských záměrů k možnostem 
podpory z OP TAK a dalších zdrojů. Akce pořádaná 
společně s CzechInvestem.

České  
Budějovice

České  
Budějovice

10.06.2025
Veletrh dotačních příle-
žitostí pro Královéhra-
decký kraj

Konzultace k možnostem podpory z OP TAK. Orga-
nizováno ve spolupráci s CzechInvestem a dalšími 
partnery.

Hradec 
Králové

Hradec 
Králové

12.06.2025 Žádost o platbu a moni-
toring projektu v OP TAK

Cílem webináře je seznámit příjemce v OP TAK 
s teoretickou částí a praktickou ukázkou podání 
žádosti o platbu a souvisejících zpráv v systému 
ISKP 2021+.

Olomouc on-line

24.06.2025 Žádost o platbu a moni-
toring projektu v OP TAK

Cílem webináře je seznámit příjemce v OP TAK 
s teoretickou částí a praktickou ukázkou podání 
žádosti o platbu a souvisejících zpráv v systému 
ISKP 2021+.

Plzeň on-line

termín  
konání název akce stručný popis akce RK místo 

konání

IV. Q roku 2024 - plánované akce

10. nebo 
15.4.2025

Konzultační den pro 
velké firmy

Akci pořádá CzechInvest. Prezentace Aplikací a ÚE. 
Následně individuální konzultace podnikatelských 
záměrů.

Brno Brno

23.04.2025 Aktuální výzvy a projek-
tový cyklus OP TAK

Webinář věnovaný představení projektového cyklu 
a aktuálních výzev z OP TAK. 

Jihlava/ 
Zlín on-line

24.04.2025 Úspory energií v pod-
nicích

Seminář věnovaný představení možností úspor 
energií v podnicích. Akce organizována API ve 
spolupráci s NRB a SFŽP.

Hradec 
Králové

Hradec 
Králové

28.04.2025 Žádost o platbu a moni-
toring projektu v OP TAK

Webinář k přípravě a podání žádosti o platbu 
a souvisejících zpráv včetně praktické ukázky podání 
v systému MS21+.

Liberec/
Pardubice on-line

29.04.2025 Veletrh podpory  
podnikání

Konzultace k možnostem podpory z OP TAK.  
Organizováno ve spolupráci s CzechInvestem a dal-
šími partnery.

Ústí nad 
Labem

Ústí nad 
Labem

12.05.2025 Určení velikosti podniku

Webinář, věnovaný metodice určení velikosti 
podniku i jejímu praktickému užití na konkrétních 
příkladech vlastnických struktur a postupech určo-
vání statusu MSP.

Pardubice/
Liberec on-line

12.05.2025
Jak podat žádost  
o platbu ve výzvě 
I 'Technologie pro MAS

Webinář k podání žádosti o platbu v systému ISKP 
2021+ ve výzvě Technologie pro MAS I. včetně 
vyplnění závěrečné zprávy o realizaci.

České  
Budějovice on-line

15.05.2025
Průvodce systémem 
MS2021+ pro začáteč-
níky

Cílem webináře je seznámit příjemce v OP TAK 
s fungováním systému ISKP2021+. Součástí webi-
náře bude praktická ukázka podání projektové 
žádosti.

Plzeň/Zlín on-line

20.05.2025
Konzultační den pro 
podnikatele  
z Pardubického kraje

Konzultace konkrétních podnikatelských záměrů 
k možnostem podpory z OP TAK a dalších zdrojů. 
Akce organizována RKA API Pardubice, přizváni  
CzechInvest, NRB, TAČR a MAS.

Pardubice on-line
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přehled otevřené výzvy přehled otevřené výzvy 

Aktuální otevřené výzvy OP TAK

vyhlášení  
výzvy 

zahájení  
příjmu žádostí 

ukončení  
příjmu žádostí

program  
podpory zaměření aktivit 

17. 3. 2025 9. 4. 2025 30. 9. 2025 Marketing – Odborné služby 
pro start-upy – výzva I

účast na zahraničních výsta-
vách a veletrzích a podpora 
start-upů

17. 3. 2025 31. 3. 2025 30. 4. 2026 Inovační vouchery – výzva IV

sdílení poznatků a know-how 
mezi podnikovou a výzkum-
nou sférou a ochrana práv 
průmyslového vlastnictví

11. 3. 2025 2. 4. 2025 1. 12. 2025 Poradenství – výzva II poradenské služby pro MSP

5. 2. 2025 20. 2. 2025 20. 5. 2025 Aplikace – výzva II – vývoj 
digitálních řešení

realizace průmyslového 
výzkumu a experimentálního 
vývoje

4. 2. 2025 18. 2. 2025 30. 5. 2025 Inovace – výzva III
zavádění výsledků výzkumu 
a vývoje ve formě inovací do 
podnikové praxe

20. 12. 2024 17. 2. 2025 31. 10. 2025 Renovace brownfieldů pro 
cestovní ruch – výzva I

Renovace/nahrazení zastara-
lých a technicky nevyhovují-
cích budov

12. 12. 2024 9. 1. 2025 9. 1. 2026 Obnovitelné zdroje energie 
biomasa – výzva I

výstavba solárních, větrných 
a malých vodních elektrá-
ren, podpora tepelných čer-
padel a vtláčení biometanu

9. 10. 2024 23. 10. 2024 20. 5. 2025 Potenciál – výzva II
založení a rozvoj center prů-
myslového výzkumu, vývoje 
a inovací

20. 9. 2024 4. 10. 2024 30. 11. 2026 Aplikace – Mezinárodní  
spolupráce

realizace průmyslového 
výzkumu a experimentální-
ho vývoje

10. 5. 2024 24. 5. 2024 31. 10. 2025 Úspory energie – výzva II
snížení energetické ná-
ročnosti podnikatelského 
sektoru

11. 4. 2024 25. 4. 2024 5. 4. 2025 Spolupráce — Klastry  
– výzva II rozvoj inovačních klastrů

9. 4. 2024 25. 4. 2024  9. 4. 2025 Partnerství znalostního 
transferu – výzva II

transfer znalostí mezi pod-
niky a výzkumnými organi-
zacemi

5. 3. 2024 19. 3. 2024 31. 12. 2025 
Inovační vouchery – ochrana 
práv průmyslového vlastnictví 
– výzva III

sdílení poznatků a know-how 
mezi podnikovou a výzkum-
nou sférou a ochrana práv 
průmyslového vlastnictví

16. 8. 2023 6. 9. 2023 30. 6. 2025 Obnovitelné zdroje energie 
malé vodní elektrárny – výzva I

výstavba solárních, větrných 
a malých vodních elektrá-
ren, podpora tepelných čer-
padel a vtláčení biometanu

5. 4. 2023 1. 7. 2023 31. 10. 2025 Technologie pro MAS (CLLD) 
výzva I

technologie a infrastruktura 
s důrazem na digitalizaci

https://www.agentura-api.org/cs/radce/vsechny-vyzvy/
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indikativní harmonogram výzev kontakty

Harmonogram výzev

API kontakty

 www.optak.gov.cz.

https://www.optak.cz/harmonogram-vyzev-op-tak-pro-rok-2025/a-458/
www.optak.gov.cz.
https://www.agentura-api.org/cs/kontakty/


optak.gov.cz@optakCZ#OPTAK
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